
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 571 DEL 30-12-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 308 del 30-12-2016

 

OGGETTO

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA " ANTICA
PASTICCERIA NORMANNA" DI ENRICO RESTIVO DI MUSSOMELI
PER LA FORNITURA DI UN BUFFET IN OCCASIONE DEI
FESTEGGIAMENTI DEI 100 ANNI DI UNA CONCITTADINA. CIG:
Z4A1CCAA23

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
 PREMESSO che il prossimo del 10 gennaio 2017, la Sig.ra Di Pietra Maria Stella, nostra concittadina, nata a
Valledolmo il 10 gennaio 1917, compie 100 anni; 
 ATTESO che è tradizione che ogni qualvolta un nostro concittadino raggiunge l’ambito traguardo dei cento anni
l’Amministrazione Comunale partecipa con l’organizzazione della cerimonia,  con la presenza delle autorità politiche
e religiose, offrendo un piccolo rinfresco;
VISTO il preventivo di spesa del 30 dicembre 2016 con protocollo n.6007 dell’Antica Pasticceria Normanna di
Enrico Restivo  con sede in Viale dei Normanni,2 a Mussomeli , specializzata nel settore, di proposta fornitura
rinfresco per il sopradetto evento per l’importo di € 1.200,00 compresa IVA;
ATTESO che,per la limitata entità della spesa si può procedere alla fornitura della polizza ai sensi dell’art. 36 comma
2, lett.a) del D. Lgs. N. 50/2016 con affidamento diretto;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.146 del 30/12/2016,esecutiva, di assegnazione al Responsabile
dell’Area II° Finanziaria e Personale dell’importo totale di € 1.200,00 IVA compresa per l’organizzazione dei
festeggiamenti in occasione dei cento anni della Sig.ra Di Pietra Maria Stella, sul piano d’intervento 01.01.1.103 da
imputare al cap.480/1 del bilancio esercizio finanziario anno 2016/2018, approvato con atto consiliare n.28 del 18
ottobre 2016,esecutivo;
RITENUTA la propria responsabilità e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
1) DI AFFIDARE alla ditta “ Antica Pasticceria Normanna” di Enrico Restivo di Mussomeli la fornitura del
rinfresco in occasione dei festeggiamenti dei cento anni della sig.ra Di Pietra Maria Stella per giorno 10 dicembre
2017;
2) DI IMPEGNARE per la causale di cui in premessa, la somma complessiva dell’importo totale di € 1.200,00 IVA
compresa per il sopradetto evento sull’intervento 01.01.1.103 da imputare al cap.480/1 del bilancio esercizio
finanziario anno 2016/2018, approvato con atto consiliare n.28 del 18 ottobre 2016,esecutivo;
3) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 571/2016



Villalba, 30 dicembre  2016          
 
                                                                                IL  RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO
                                                                                                         Spera Rosa Maria

                                                                                                                                                         
_________________________
 

 
IL  CAPO AREA II° FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016  è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura; 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 30-12-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 571/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.200,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

610 01.01.103 480 1 1.200,000,00 0,00
PASTICCERIA LA
NORMANNA DI ENRICO
RESTIVO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 571/2016


